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THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Komuna e Rahovecit, pérkat€sisht Drejtoria p&r Kulturg, Rini dhe Sport p&rmes késaj shkrese ju bén
thirrje publike pér aplikim t& gjitha OJQ-ve, t& regjistruara n& Republikén e Kosovés q& veprojné
brenda Komunés s& Rahovecit dhe q& fush&veprimtari kan# kulturgn dhe rining, t& aplikojné pér
mbéshtetje financiare nga subvencionet p&r Kulturg dhe Rini.

Q&llimi

Q&llimi i késaj thirrjeje publike &shté subvencionimi dhe mbé&shtetja financiare pér individé dhe 0JQ-
t& kulturore dhe rinore p&r zhvillimin e aktiviteteve nga fushéveprimtaria e tyre si dhe pér Organizatat
e dala nga lufia:

1.Kultura — n& kuadér t& t& cilés p&rfshihen kéto projekte:
e Promovimi i vlerave kulturore.
Promovimi dhe ruajtja e vlerave t& trash&gimis& kulturore dhe historike.
Promovimi i vlerave t& festivaleve, koncerteve, teatrove, filmit, pikturave, skulpturave.
Grupet artistike (shoggrité dhe individét).
Promovimi i solistéve, aktorgve, kéngétaréve, artistéve, etj.
Promovimi i vlerave artizanale.
Promovimi i botimeve té& librave dhe ekspozitave.
Aktivitete tradicionale kulturore.

2 .Organizatat e daia nga lufta e UCK-s& t& cilat ruajng& dhe promovojn& vlerat historike, kombétare
dhe té trashé&gimisé kulturore e kombétare.

3. Rinia — n& kuad&r t& s& cilés bé&jné pjesé kéto projekte:
e Promovimi i talentéve t& rinjé&

Infrastruktura pér rini

Edukimi joformal i t& rinjéve

Puné&simi i t& rinjéve

Aktivitete rinore sportive, etj.



Specifikat tjera té thirrjes publike

Thirrja publike pér aplikim hapet m& 05.06.2020 dhe mbyllet mé 25.06.2020.
Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes s& afatit pér aplikim nuk do t& pranchen.
Aplikacionet e pa kompletuara sipas kritereve t& pércaktuara n& k&tg thirrje do t& refuzohen.
Zbatimi i projekteve do t& monitorohet nga personi pérgjegjés i pércaktuar nga DKRS.
Mbéshtetési financiar, p&rkatésisht Komuna e Rahovecit dhe pérfituesi i donacionit do t&
lidhin kontraté me t& cilén do t& pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet e palve.

Me secilén OJQ, q& do té jeté pérfituese e subvencionit do t& n&nshkruhet njé kontrat& n& mes
t& pérfituesit t& mjeteve financiare dhe mbeshtetésit financiar.

Dokumentet q& duhet t& dorézohen gjaté aplikimit pér ndarjen e subvencionit
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Projekt-propozimi, pérfshirg, agjend&n, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore n& harmoni
me géllimin e projektit.

Kopja e letérjoftimit t& personit t& autorizuar nga OJQ-t&

Certifikata me numér fiskal

Certifikata me numér t& regjistrimit t& biznesit

Kopja ¢ kartelés s& xhirollogaris& n& emrin e OJQ-s& dhe kopja e letérnjoftimit t& personit t&
autorizuar.

Vértetim nga DKRS, pé&r dorézimin e raportit financiar nga subvencionet e vitit paraprak.

Ményra e aplikimit

Dorézimi i aplikacionit b&het né zarf t& mbyllur,

Brenda zarfit vendosen njé kopje e t& gjitha dokomentacionit origjinal t& kérkuara si dhe kopja
elektronike n& CD,

Dokumentacioni dor&zohet n& zyrén e pranimit né katin e paré n& objektin € Komunés,




